Actum est hoc idus ianuarii, anno XLI regnante Phylippo rege.
Sig+num Raimundi Guillelmi, Sig+num Petri Guillelmi, Sig+num 

Ermeniardis, Sig+num Ermessindis, nos qui hanc scripturam in-
pignoracionis fieri fecimus, firmamus et testes firmare rogamus. 

Sig+num Berengarius Bernardi Cardonense. Sig+num Petrus 
Gerberti. Sig+num Udalgarii. Sig+num Mironi Guilaberti. Signum+ 
Ollegarii* presbiteri, servi Sancti Adriani. Signum+ Petri Bernardi* 
levit  atque canonici. 

Raimundus sacerdos, qui hec scripsit, cum litteras rasas in 
linea V et emendatas, et (senyal) die et anno quod supra.

1. Segueixen sis lletres, aproximadament, ratllades.  2. ti afegit a la interlínia.  
3. vobis afegit a la interlínia.  4. post afegit a la interlínia.
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1101, gener, [26] 
Convinença. Berenguer Ramon de Montcada i els seus cosins germans 

Ramon Renard i Guillem acorden mútuament que, si moren sen-
se fills legítims, es llegaran tota la seva honor feudal, però cadascú 
podrà disposar lliurement dels béns alodials. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 66, 300 × 175 mm. 
Bon estat de conservació malgrat l’enfosquiment del pergamí, d’un forat i de 
l’esvaniment de la tinta a la meitat inferior.

 Cit. KOSTO, Making agreements, p. 79. — SHIDELER , Els Montcada, pp. 55, 70.

Notum sit omnibus quod Berengarius Raimundi Montis Scatani 
convenit patruelibus suis Raimundo Renardi et fratri eius Guillelmo 
quod si contigerit eum mori antequam eos sine infante legitimi 
coniugii dimittat eis omnem suum honorem fevalem ubicumque 
eum habeat. Et retinet sibi totum suum alodium ad faciendum 
de eo quicquid sibi placcuerit. Si vero infantem legitimum suum 
dimiserit, ipse infans, quicquid pater suus habet vel habere1 debet, 
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habeat in baiulia predictorum Raimundi et Guillelmi ad laudamen-
tum suorum fidelium hominum. Donat quoque eis unum mansum 
in terminum Montis Scatani et alium in Vaccherices per fevum et 
ecclesiam de Palaciolo et cclesiam de Meserata. Conveniunt itaque 
predicti fratres Raimundus et Guillelmus prefato Berengario quod 
afident eum per sacramentum propriis manibus de suo corpore 
et de omni suo honore quem nunc habet vel in antea habiturus 
est per eorum consilium quando ipse eis mandaverit, et adiuvent2 
eum tenere et defendere et guerreiare ipsum honorem contra 
cunctos homines, et comendant se ei propriis manibus. Conveniunt 
quoque ei quod si obierint antequam ipse sine fratribus laicis vel 
sine infante legitimi coniugii dimittant ei totum suum honorem 
fevalem, retento suo alodio ut faciant de eo suam voluntatem. Si 
vero infans superfuerit, in baiulia predicti Berengarii sit post obi-
tum eorum aut laudamentum suorum fidelium hominum cum sua 
honore. Medietatem eciam hereditatis archidiachoni in Montaneola 
reddunt ei ut habeat in tota vita sua, et post obitum eius redeat 
ad eos. Et conveniunt quod dimittant ei quicquid habere debet in 
castro et in honore de ipsa Rocha. Et quod in hoste sint cum eo 
nisi seniorum suorum esse eis obstiterit. Et si hoc impedimentum 
habuerint, ipse Berengarius habeat secum medietatem de militibus 
et serviciis predictarum ecclesiarum. Et hec omnia faciunt prenomi-
nato Berengario sine engan ut ipse eis faciat et adimpleat prefatam 
convenientiam per fidem, sine engan. Commendat ciam pretaxatus 
Berengarius, prescriptis fratribus Raimundo et Guillelmo, Petrum 
Mironis de Vacherices hoc pacto ut si ipse Berengarius aliquid de 
supradicta convenientia vel dono eius fregerit et intra XXXª dies ex 
quo de hoc amonitus fuerit non emendaverit, idem Petrus attendat 
eius cum ipso castro de Vacherices in eorum potestatem donec 
ipse Berengarius vel iuste vel amicabiliter conveniat cum eis de 
ipsis male factis. Eodem quoque modo et ipsi fratres comendant 
eidem Berengario Guillelmum Gerberti de Castro Udolino ut ipse 
idem faciat ipsi Berengario de Castro Udolino quod Petrus debet 
[face]re de Vacherices Raimundo et Guillelmo. Et si castellani isti 
obierint, successores eorum in eadem sint convenientia.